

Tegucigalpa, M.D.C. 29 de Octubre del 2020

Licenciado

GERSON MISAEL ALONZO OCHOA

Oficia Nacional de Información Pública del Ministerio Público Su oficina

Estimado Licenciado Alonzo:

En respuesta a su **MEMORANDUM OTAIP-13-2020**, de fecha 27 de Octubre del 2020, en el cual solicita a este Departamento información relacionada con compras, programas o proyectos realizados en el marco de la Emergencia COVID-19 correspondiente a la cuarta semana de Octubre del 2020 para ser publicada en el Portal de Transparencia y conforme a los lineamientos establecidos en los Acuerdo No. SE-007, 008, 009, 010-2020; según solicitud presentada por la Comisionada del Pleno del Instituto de Acceso de la Información Pública (IAIP), Lic. Ivonne Lizeth Ardón, mediante Oficio No. SPC-094-2020.

Es por ello, le informo que el Ministerio Público NO ha recibido fondos adicionales al Presupuesto Aprobado para el ejercicio fiscal 2020 destinados para la compra de insumos de bioseguridad y ejecución de programas o proyectos relacionados con la emergencia del Covid-19.

Las compras realizadas de materiales y suministros de bioseguridad para seguir los protocolos establecidos por la Secretaría de Salud y SINAGER por parte de los funcionarios y empleados del Ministerio Público han sido compradas con presupuesto aprobado a la Institución durante el ejercicio fiscal 2020.

Cabe mencionar, que este Departamento envía mensualmente información para que sea publicada en el Portal de Transparencia del Ministerio Público, según las directrices que establece el Manual de Evaluación y Verificación del IAIP.

Por lo tanto, le informo que no se reportará información en la Matriz de la Plataforma COVID-19, como ser: Programas y Proyectos; Actividades; Presupuesto mensual; Transferencias enviadas, recibidas, donaciones; Gasto y Liquidación Presupuestaria.

Sin otro particular, me suscribo de usted.

Atentamente,

LIC. KAREN RAQUEL ESTEVEZ FERRERA

Jefe Departamento de Plànificación y Presupuesto

Cc: Lic. Eric Norman López/ Director de Administración Lic. Wilson Rodríguez Magaña/Subdirector de Administración Archivo KRFF/DXF